1/28NAT2513801-02
de
Schneider StarCharge Fast 320/180 - NAT2513801
Customer Care Center
NAT2513801-02
09/2025
Installationshandbuch
Schneider StarCharge Fast 320 Ladestation

IEEE 802.11b 2412~2472 DSSS 20MHz Up to 11Mbps
IEEE 802.11g 2412~2472 OFDM 20MHz Up to 54Mbps
IEEE 802.11n 2.4GHz 20MHz 2412~2472 OFDM 20MHz Up to 72.2Mbps
Kanalanzahl IEEE 802.11b/g, IEEE 802.11n HT20: 13 Kanäle
Kanalabstand WLAN: Kanäle mit 5 MHz Abstand
HINWEISHINWEIS
BESCHÄDIGUNGSGEFAHR
	■ Die Schneider StarCharge Fast-Ladestation darf nur von qualifiziertem Personal installiert, betrieben, gewartet und instandgehalten werden.
	■ Schneider Electric übernimmt keine Haftung für Folgen, die sich aus der Verwendung dieses Materials ergeben.
	■ Eine qualifizierte Person ist eine Person, die über die Fähigkeiten und Kenntnisse in Bezug auf den Bau, die Installation und den Betrieb von Elektrogeräten
verfügt und eine Sicherheitsschulung absolviert hat, die sie in die Lage versetzt, Risiken zu erkennen und zu vermeiden.
Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann zu Geräteschäden führen.
5/28NAT2513801-02
Kommerzielle
Referenz Nennleistung Fahrzeugstecker Kabelmanagement Kabel-Range (m) Zahlungsterminal Eichrecht version
EVD2S320TBB 320 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 Nein Nein
EVD2S240TBB 240 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 Nein Nein
EVD2S180TBB 180 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 Nein Nein
EVD2S120TBB 120 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 Nein Nein
EVD2S320TBBCC 320 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 Payter Appollo Nein
EVD2S180TBBCC 180 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 Payter Appollo Nein
EVD2S320TBBCC1 320 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 PAX IM30 Nein
EVD2S180TBBCC1 180 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 PAX IM30 Nein
EVD2S320TBBC7 320 kW DC 2 x CCS2 Nein 7.5 Nein Nein
EVD2S180TBBC7 180 kW DC 2 x CCS2 Nein 7.5 Nein Nein
EVD2S320TBB-G 320 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 Nein Ja
EVD2S240TBB-G 240 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 Nein Ja
EVD2S180TBB-G 180 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 Nein Ja
EVD2S120TBB-G 120 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 Nein Ja
EVD2S320TBBCC-G 320 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 Payter Appollo Ja
EVD2S180TBBCC-G 180 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 Payter Appollo Ja
EVD2S320TBBCC1-G 320 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 PAX IM30 Ja
EVD2S180TBBCC1-G 180 kW DC 2 x CCS2 Ja 3.8 PAX IM30 Ja
EVD2S320TBBC7-G 320 kW DC 2 x CCS2 Nein 7.5 Nein Ja
EVD2S180TBBC7-G 180 kW DC 2 x CCS2 Nein 7.5 Nein Ja
Vorwort
Dieses Handbuch beschreibt die Planung und physische Installation der Ladestationen Schneider StarCharge Fast 320, 240, 180 oder 120.
Die Schneider StarCharge Fast-Ladestationen sind einfach zu installierende Gleichstrom-Schnell-Ladestationen ( Mode 4 ) für Elektrofahrzeuge.
Schnell-Ladestationen sind elektrische Anlagen mit hohen Stromstärken.